
                           Частное общеобразовательное учреждение 

                                      «ГИМНАЗИЯ «ЭДЕЛЬВЕЙС» 

                                        (ЧОУ «Гимназия «Эдельвейс») 

 

                                        «ГИМНАЗИ «ЭДЕЛЬВЕЙС» 

                                           ЦIе йолу долара хьукмат 

 

 

                                                      П Р И К А З 

 

 

                                                           г. Грозный 

 

О создании школьного спортивного клуба 

и организации его работы в гимназии 

 

Руководствуясь письмом ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский 

центр физического воспитания, спорта и туризма» от 17 октября 2023 года       

№ 386, во исполнение распоряжения Правительства Чеченской Республики     

от 26 июня 2022 года № 226-Р «Об утверждении программы развития детско-

юношеского спорта в Чеченской Республике до 2023 года» с целью 

активизации физкультурно-спортивной работы, развития в ЧОУ «Гимназия 

«Эдельвейс» традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, 

вовлечения обучающихся гимназии в систематические занятия физической 

культурой и спортом на основании внеочередного протокола совещания при 

директоре ЧОУ «Гимназия «Эдельвейс» от 19 октября 2023 года № 2                      

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в гимназии структурное подразделение – школьный 

спортивный клуб «Чемпион» (далее – клуб, клуб «Чемпион»). 

2. Назначить руководителем клуба Садуева Тагира Хизаровича - 

учителя физической культуры. 

3. Утвердить состав клуба «Чемпион»: 

- Салтаева С.С.-заместитель директора по воспитательной работе; 

- Базгиева С.У.-медицинская сестра; 

- Атаева Л.С.- представитель родительского комитета; 

- Ярагиев И. - обучающийся 10 класса; 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя Школьного 

спортивного клуба «Чемпион». 

5. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба 

«Чемпион». 

6. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Чемпион».  

7. Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных 

и социально-значимых мероприятий на 2023/24 учебный год (приложение       

23 октября 2023 г. № 38 



№ 1). 

8. Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий 

среди обучающихся в гимназии на 2023/24 учебный год (приложение № 2). 

9. Организовать работу клуба с 24 октября 2023 года в соответствии 

с планом спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на 2023/24 учебный год. 

10. Членам клуба «Чемпион» принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между 

общеобразовательными организациями города в течение учебного года. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

             Директор                                                         З.И.Джанхотова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Садуев Т.Х. –  

Салтаева С.С.-  

Базгиева С.У. –  

Атаева Л.С. –  

Ярагиев И. –  

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-02T21:54:07+0300
	Джанхотова Залина Исаевна




